a) *Genes. 3. 6.  
Nemo salvatur invitus.*

admodum enim (a) homo sua voluntate serpenti obediens, merito damnatus est: ita Dominus neminem ad suorum numerum, nisi voluntarium militem adscribi voluit, ut divinis jussis sponte obtemperans, æternam salutem consequeretur.

72. *Quam ob rem baptizati caput mox Chrismate inungatur.*

Jam postquam Baptismus absolutus est, Sacerdos summum baptizati verticem Chrismate perungit, ut intelligat se ab eo die Christo capti tanquam membrum conjunctum esse, atque ejus corpori insitum, & ea re Christianum a Christo, Christum vero a Chrismate appellari. Quid vero Chrisma significet, ex iis satis intelligi, quae tunc Sacerdos orat, D. Ambrosius testatur.

73. *Quid designet vestis candida, vel album fudariolum, quod baptizato donatur.*

Induit postea Sacerdos baptizatum ueste alba, dicens, *Accipe uestem candidam, quam immaculatam perferas ante tribunal Domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam aeternam:* infantibus vero, qui uestitu non utuntur iisdem verbis album fudariolum datur. Quo symbolo sancti Patres significari docent tum resurrectionis gloriam, ad quam per Baptismum renascimur, tum nitorem, & pulchritudinem, qua, dilutis peccatorum maculis, anima in Baptismo ornatur, tum innocentiam, atque integritatem, quam in omni vita baptizatus servare debet.

74. *Quae sit ratio ardoris cerei, qui a baptizato tenetur.*

Et deinde cereus ardens in manum traditur, qui ostendit, fidem charitate inflammatam, quam in Baptismo accepit, honorum operum studio alendam, atque augendam esse.

75. *Quare, ac cujusmodi nomen baptizato sit imponendum.*

Ad extremum vero nomen baptizato impo-

*unctionis post  
Baptismum me-  
minerunt Dion.  
Aeop. Eccles.  
Hierar. cap. 2.  
& 3. Greg. Naz.  
ora. 40. Basil. lib.  
de Spiritu Sancto  
c. 37.*

*D. Ambr. l. 2. de  
Sacram. cap. 7.  
Vestis candida  
in Baptismo dari  
solita meminit  
Dionys. ubi supra  
Ambr. de iis, qui  
myst. init. cap. 7.  
& alii.*

*Lucernarum ar-  
dentium, que  
dabantur in ma-  
nibus baptizato-  
rum. meminit  
Greg. Naz. ora.  
40. in sanctum  
Baptisma.*

*Nomen datur ba-  
ptizandi, quo si-*

*gnificatur, eos per  
abrenuntiationem  
prioris possessoris.  
nomen dare Christo,  
ut in illius  
dominium trans-  
eant.*  
*Ambr. lib. 1. de  
Sacr. cap. 2.*

*Gentilium nomi-  
nibus abstinen-  
dum.*

nitur', quod quidem ab aliquo sumendum est, qui propter excellentem animi pietatem, & religionem in Sanctorum numerum relatus est. Ita enim facile fiet, ut quivis nominis similitudine, ad sanctitatis, & virtutis imitationem excitetur; ac præterea, quem imitari studeat, eum quoque precetur, & speret sibi advocationem ad salutem tum animi, tum corporis defendendam, venturum esse. Quare reprehendendi sunt, qui Gentilium nomina, & eorum præcipue, qui sceleratissimi fuerunt, tam diligenter consestantur, & pueris imponunt: cum ex eo intelligi possit, quanti Christianæ pietatis studium faciendum existiment, qui impiorum hominum memoria tantopere delectari videntur, ut velint fidelium aures hujusmodi profanis nominibus undique circumsonare.